[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» октября 2023 г.                                                                                         №157
 с. Верхний Мамон

О проведении аукциона в электронной форме по передаче в аренду муниципального движимого имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, которые не являются индивидуальными предпринимателями и применяют специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
      В соответствии  со ст.447 Гражданского кодекса РФ, ст.17.1. Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О  защите конкуренции», приказом ФАС России от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», администрация Верхнемамонского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести  торги в форме открытого аукциона на право заключения договора  аренды муниципального движимого имущества:

Лот №1: отвал коммунальный гидроповоротный 2,5м КО в количестве 2 (Двух) штук.

Срок аренды - 5 лет.
2. Установить начальную цену договора (начальный размер годовой арендной платы),  рассчитанную на основании рыночной оценки:

 лот  №1 – 24 900 (Двадцать четыре тысячи девятьсот рублей 00 копеек) 00 копеек.

     3. Критерием выбора победителя аукциона считать наибольшую годовую арендную плату, предложенную его участниками.

4. Установить  требование  о внесении задатка каждым из участников аукциона в размере:

лот №1 – 2 490 (Две тысячи четыреста девяносто рублей 00 копеек) рублей 00 копеек.
Обеспечить размещение на официальных сайтах Российской Федерации и муниципального образования – Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского  муниципального  района  извещения  и документации об аукционе, указанном в п.1 настоящего постановления.
5. По результатам аукциона оформить с победителями аукциона договора аренды движимого имущества, указанного в п. 1  настоящего решения. Проекты договоров подписывается победителями аукциона в десятидневный срок со дня подписания протокола об итогах аукциона и представляется организатору аукциона.

 7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за  собой.
Глава Верхнемамонского
сельского поселения                                                              О.А. Михайлусов
_1493126601.wmf